[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 355/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal restaurar sinalização de solo e estudos para a melhoria do transito, na confluência da Rua Ipanema com Rua Itaúna, no bairro Jardim Batagin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que restaure sinalização de solo e estude a possibilidade de colocação de redutores de velocidade na Rua Itaúna esquina com a Rua Ipanema, no Jardim Batagin, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco” e diversas solicitações de moradores, este vereador pôde constatar a necessidade de restaurar a sinalização de solo no local mencionado acima, pois se encontra totalmente apagado causando grande perigo aos motoristas e pedestres. Considerando que o local possui grande fluxo de veículos e pedestres, moradores me pediram também a colocação de uma lombada na Rua Itaúna ao lado da Praça Yolanda Bacchin Nazato.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 22 de Janeiro de 2021.

Erb Oliveira Martins
[bookmark: _GoBack]“Uruguaio”
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO $97/2021 - 22/01/2021 16:45